

Câmara Municipal de Paiva

Rua Astolfo Amaro Malta, 84 - Centro - Paiva/MG

CEP 36.195000 - Telefax.: (32)3364-1232

CNPJ: 04.507.012/0001-68

RESOLUÇÃO N.º 01/2022

" DISPÕE SOBRE A AFILIAÇÃO DESTA CÂMARA MUNICIPAL À APOLEGIS - ASSOCIAÇÃO DOS PODERES LEGISLATIVOS DA ZONA DA MATA E VERTENTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A Câmara Municipal APROVOU e a Mesa Diretora Promulga a seguinte Resolução:

Art.1º - Fica a Câmara Municipal de Paiva autorizada a afiliar-se e contribuir mensalmente com a APOLEGIS - Associação dos Poderes Legislativos da Zona da Mata e Vertentes, inscrita no CNPJ n.º 44.686.836/0001-67, com sede na cidade de Juiz de Fora/MG.

§1º - A Câmara Municipal contribuirá mensalmente com o valor de R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), conforme tabela anexa.

§2º - As despesas com a afiliação na APOLEGIS serão suportadas pela dotação orçamentária nº 3.3.50.41 Contribuições.

Art.2º - A entidade prestará contas dos recursos recebidos na forma estabelecida pelo seu Estatuto.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário "José Maurício Brandão", 11 de fevereiro de 2022

Adair José Lopes Neves

Presidente

